## XLVI

**Carta de los Conselleres al Papa delatando á los frailes dominicos**

Sanctissimo ac beatissimo in xpo. patri et domino nostro domino. N. divina providencia sacrosante Romane ac universalis ecclesie summo pontifici.=Sanctissime ac beatissime in xpo, pater et domine. Per Illustres Reges Aragonum divi recordii ob ingentem devocationem quam habebant ad Gloriosam virginem mariam matrem dei benedictam et propter tanta dona et beneficia graciarum ab ipsa matre misericordie inter ceteros mundi catholicos Reges suscepserunt firmiter tenuerunt et crediderunt dictam dei genitricem fuisse conceptam sive originali peccato in cuius utero dei filius a sumo celo et trono eterne et individue trinitatis egrediens se in eiusdem virginis alma viscera clausit inefabile misterio homo non dubitarunt. Nam quis de nihilo cuncta fecit proprie genitrici et virgine in concepcione in nativitate in vita et in moribus demum in omnibus custodivit singularia et perfecta privilegia scitantis et quod prefate huius sanctissime virginis sancta fuit penitus et electa concepcion in cuius tabernaculo unigenitus dei filius habitare dignatus est et benigne sumere corporis humani formam in honorem ipsiusque beate conceptionis beatissime virginis dedicantes confrariam puro corde misterium et eius festivitatem solemnum colentes devota exultaciones disposuerunt et mandarunt per omnia regna sua et terras.... cum reverencia maxima celebrari ab universis et singulis fidelibus ortodoxis et tam religiosis et clericis quam laycis infimis mediis atque supremis. Nec animo liceret immo fortiter prohibuerunt quibuslibet evangelizantibus sive predicantibus verbum dei quitquam exponere vel proferre in aliqua puritatis ipsius benedicta conceptionis iacturam sed pocius dicti predicatorum et que aliquid vellet sentire de hiis astricte digitum ori suo opponerent cum nulla id exhiberet fidei ortodoxe necessitas confiteri. Ceteri vero sanctam huiusmodi et salubrem doctorum Illustrum Regum opinionem habentes illam in corde in ore et sermonis suis magnopere venerarentur et publicarent colerent celebrarent et magnificarent ad laudem altissimi et honorem et gloriam matris eius virgine celestis porte paradisi animarum custodia salutis portus et anchora firme spey omnium in se sperancium peccatorum. Et est verum pater sanctissime quod serenissimus dominus Rex Alfonsus nunc feliciter regnans insequendo vestigia morum predecessorum Illustrum et eius populi saltem in partibus occiduis semper fuerunt et sunt illius sanete opinionis quod dicta sacratissima dei genitrix fuit inmunis a pecato originali et memoria temporum vivencium hucusque in contrarium non existit. Et illud idem sentire voluerunt in concilio basiliensi tanti notabiles doctores et homines scientifici in omnibus scientiis ibidem presentes. Et sumus informati quod quando aliqui decorantur in sacra theologia in studio periensi iurant esser illius sancte opinionis neenon quod ecclesia Romana festum celebrat de ipsa beata conceptione dei genitricis. Nunc vero quidam frater petrus querant de ordine fratrum predicatorum coram screnissima domina nostra Regina et aliis diebus preteritis predicavit contrarium scilicet quod dicta beata genitrix fuit concepta in pecato originali et aliqui sui sequaces de dicto ordine in hiis vogiforatores inutiles non erubescunt de tan preclare immacu-

lata et pura concepcione virginis violenta predicare et producere argumen-  
ta de quibus populi in devocione ipsius beate conceptionis lactati atque  
nutriti et in illa sancta oppinione semper viventes scandalizati sunt in eis  
arbitrantes pro hiis se obsequium prestare deo. Nos autem clementissime  
pater hesitantes ut pro hiis non sequantur et veniant magna scandala Pro-  
tanto pater beatissime vostre solite clemencie que iuste postulantibus se  
exhibere consuevit in omnibus graciosam flexis genibus sinceris ac devotis  
humiliter supplicamus affectibus quatenus S. V. aliquomodo nolit prohibere  
imo permittere dignetur prout decet quod devoti ad dictam beatam virgi-  
nen fuisse inmunem o pecato originali ut populi xpiani devoti devocationem  
iamdudum conceptam in cordibus suis de tan sacratissime virginis gloriosa  
concepcione ad iungere valeant et pro cessandis scandalis que preparata  
sunt et per quibus introivit acuta nonacula ad corda nostra interiora digne-  
tur eadem S. prohibere dictos fratres predicatores ne de hiis in populis pre-  
dicent imo in hiis ora eorum totaliter obstruantur adeo ut ipsa scandalia  
valeant evitari. Hoc autem beatissime pater ad singularem graciem repu-  
tavimus pro specialique munere habemus S. V. Et pro inde genibus provo-  
lutis curabimus eidem referre graciaram humilimas acciones. Almam perso-  
nam vestram dignetur omnipotens ad regimem sue ecclesie sacrosancte felici-  
er conservare per tempora annis plena. Scripta Barchinona die XVIIIº  
Octobris anno a nativitate domini M CCCC quinquagesimo secundo = V. S.  
Umillimi et devotissimi oratores qui cum manum et pedum osculo beatorum  
in eisdem S. gracia et benedictione humiliter se comendant consiliarii  
Civitatis Barchinona. — *Archivo Municipal.—Letras closes, 1452-1453,*  
folio 69.

## XLVII

**Carta de los Conselleres al Obispo de Barcelona sobre el mismo asunto**

Reverendo in xpo. patri domino Episcopo Barchinone. — Reverendo in  
xpo. pater et domine. Nos scribimus Sanctissimo ac beatissimo domino nos-  
tro summo pontifici per nostras litteras de quibus vobis copiam transmit-  
imus presentibus interclusam. Quapropter obtantes non parum ut contentia  
in dictis litteris debitum sorciantur effectum cum plurimum insidant cordi-  
bus nostris. Pro tanto V. R. P. in qua iactavimus anchoram spei nostre sup-  
plicamus quatenus contemplacione nostri et istius Civitatis dignemini apud  
dictum beatissimum dominum nostrum partes vestras interponere favorabili  
adiutores taliter quod supplicacio nostra cum fructu veniat effectum. Item  
de predictis scribimus cum aliis nostris litteris serenissimo domino nostro  
Regi de Quibus eciam vobis transmitimus translatum presentibus interclu-  
sum Ulterius supplicamus ipsi V. R. P. quatenus super hiis obtineatis a  
dictis dominis papa et Rege provisiones condescentes et oportunas et quod  
solvatis peccunias inde necessarias quas nos erimus presto solvere illi cui  
dicta V. R. P. dixerit et ordinaverit et placeat vobis facere evantagium cu-  
rrevo qui portavit dictas provisiones sic quod habeamus illas ante proxime  
instans festum beate conceptionis prelibate virginis dei genitricis cum sit  
multum necessarium. Nos enim erimus parati solvere dictum evantagium  
postquam pro V. R. P. fuerimus cerciorati. Correvus lator presencium est